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PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA LV _—
Relatério de Comprovante de Abertura de Processos
Numero do processo: 0023812/2022
Numero do 0023912/2022 Nimero 876.613.VvDU-49
Solicitagao: 12 - SOLICITACAO
Beneficiario: 23491 - ELENA MARIA NETO ME
CNPJ do beneficiario:
Requerente: 23491 - ELENA MARIA NETO ME
CNPJ do requerente: 13.451.005/0001-82
Endereco: Rua DOUTOR JOSE PEDRO CARVALHO LIMA N° 495 - CEP: 13733-230
Complemento: Bairro: CHACARA SAO
Loteamento: Condominio: P L
Municipio: Mococa - SP e L\ 1%
Telefone: (19) 3665-6090 Celular: Qf“l 72{ v Fax:
E-mail:
Local da protocolizagdo: 001.001.001 - PROTOCOLO GERAL
Protocolado por: Maria Julia Plez
Situagao: N&o analisado Procedénc Interna Prioridade: Normal
Protocolado em: 08/12/2022 12:14 Previsto Concluido
Stmula: ENCAMINHA DOCUMENTAGCAO REFERENTE A SOLICITACAO DE DOAGAOQ/DISPONIBILIZAGAO

DE AREA PUBLICA, CONFORME O QUE SEGUE EM ANEXO.
Observagao:

W %&m . Wk

Maria J lez ELENA MARIA NETO ME
(Protocoladg por) (Requerente)

Hora: 12:14:45
Sistema: Protocolo Fly / Usuario: mjmococa / Relatdrio de Comprovante de Abertura de Processos



Reciclagem tecnolégica

OFICIO N2 01/2022

Mococa, 07 de dezembro de 2022-12-07
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA
A/CV. Ex.2 EDUARDO RIBEIRO BARISON

Prefeito Municipal

A LED RECICLAGEM TECNOLOGICA é uma empresa
voltada a protegdo ambiental e ao respeito pelo ser humano. Seu objetivo principal
é empenhar todo potencial administrativo, humano e tecnolégico na correta
destinacado do lixo gerado pela produg&o industrial, domiciliar e de consumo de
bens e produtos.

Nossa empresa nasceu de uma visdo empreendedora,
visando um destino correto para o crescente problema do destino do lixo eletrénico
que ja surgia e crescia diariamente. Foi criada em 2011, e instalada a Rua José
Pedro de Carvalho Lima, 495, Bairro Sdo Domingos, na cidade de Mococa, SP,
com CNPJ 13.451.005/001-82, |IE 453.051.777.110, IM 16168 e com a razao social
ELENA MARIA NETO ME.

O nosso plano de negdcio foi feito visando atender a todo
tipo de clientes como: empresas, prefeituras, escolas, universidades, consumidores
em geral, etc. E é esse o publico que atendemos.

Querendo ter um diferencial que nos tornasse unicos em
toda a cidade e regido, tiramos todas as licengas e documentagao necessaria para
fazer um trabalho sério e comprometido com o meio ambiente, sendo assim,
diferente de simplesmente um sucateiro, fornecemos um certificado garantindo o
descarte correto de todo o material recolhido. Isso fornece seguranga as empresas
e a prefeituras, que podem usar como documento de gerenciamento de residuos.



A LED desenvolve esse trabalho em um terreno de 250
metros cobertos e 250 metros de area livre, num total de 500 metros quadrados.
Temos hoje sete funcionarios registrados, um caminh&o % e uma van como
veiculos para retirar material em Mococa e mais de 60 prefeituras, universidades,
empresas, fundacdes, etc., entre cidades de Sao Paulo e Minas Gerais.

Nossa empresa esta pronta para crescer, gerar mais
empregos e renda ao municipio, aumentando o seu link de negdcios, investir em
maquinas e outros tipos de reciclagem como, por exemplo, papelao, isopor e
plastico, que hoje temos que levar para fora para ser triturado, pois 0 nosso espago
esta pequeno e nos limitando a crescer.

Por tudo isso, venho através desse, solicitar a area SAO
DOMINGOS SHOP — com frente para a Rua Adolfo Santolin, em curva medindo 4,
46 metro, nos fundo mede 145,12 metros e confronta com os lotes nimeros 06,
07,08, 09, 10 e 11, da quadra 04-D; da frente ao fundo do lado direito de quem da
rua olha para o imével, mede 66,16 metros e confronta com o lote 15, da quadra
04-D; do lado esquerdo mesmo sentido do observador, mede 161,36 metros e
confronta com a viela sanitaria, encerrando uma area de 5.16,49 metros quadrados.

Sabemos que a preocupacéao da sua administragédo esta
na melhoria de vida dos moradores, na geragdo de empregos, na satide, educagéo
e na preservacao do meio ambiente, pedimos entédo que leve em consideragéo o
nosso pedido, pois a LED, também tem como politica da empresa todos esses
objetivos.

Nestes Termos

Pede Deferimento

%@ ‘m‘/mt

Elena Maria Neto




DECLARACAO

Declaro para os devido fins , que a LED RECICLAGEM
TECNOLOGICA (ELENA MARIA NETO ME ) empresa localizada a rua José
Pedro de Carvalho Lima, 495, Sdo Domingos, na cidade de Mococa,CNP)J
13.451.005/0001-82, IE 453.051.777.110 e IM 16.168, se compromete a
gerar empregos , (no minimo 5 vagas)que serdo gerados ao se instalar em
sua sede propria em terreno sob concess3o da doacdo do terreno no
municipio de Mococa.,

Mococa, 16 de janeiro de 2023
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUI Q DE INSCRICAOD A R
13?”;5&1.00510001?32 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO gg}g;‘;gﬁm”

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
ELENA MARIA NETO

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
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PORTE

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.87-7-02 - Comércio atacadista de residuos e sucatas nao-metalicos, exceto de papel e papeldo

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

38.11-4-00 - Coleta de residuos nao-perigosos

38.12-2-00 - Coleta de residuos perigosos

46.87-7-03 - Comércio atacadista de residuos e sucatas metalicos

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R JOSE PEDRO CARVALHO DE LIMA 495 kmkxrkn

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO
13.733-230 JARDIM SAO DOMINGOS MOCOCA

UF
SP

ENDEREGQ ELETRONICC TELEFONE
RECICLAGEMLED@HOTMAIL.COM (19) 3665-6090

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Kkkuk

ATIVA 25/03/2011

SITUACAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL

LAt R T TS Rk Rk w R

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 22/12/2022 as 08:46:32 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 11



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ELENA MARIA NETO
CNPJ: 13.451.005/0001-82

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lej n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no @ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:27:27 do dia 06/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/06/2023.

Cadigo de controle da certiddo: BBCC.0A30.B7A3.125B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sdo Paulo

Débitos Tributarios Nio Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sio Paulo

CNPJ: 13.451.005/0001-82

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de S3o
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

N
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Certidao n°® 22110538421-50
Data e hora da emisséao 23/11/2022 12:07:47
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicdo.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitag@o desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certiddo Negativa de Débitos Tributsrios
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 13.451.005

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S&o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicalfisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

nao constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).
Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certiddo n® 41263634 Folha 1 de 1
Data e hora da emissdo 23/11/2022 12:14:11 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissao.

Certidao emitida nos termos da Resolugéo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagdo desla certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
http:ﬂwww.dividaativa.pge.sp.gov.br



Sao Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA Data: 23/11/2022 12h16min
SECRETARIA DE FINANCAS Numero —— Vaiidade
7378 23/12/2023

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razao Social

ELENA MARIA NETOME CNPJ: 13451005000182 q
= Aviso ______ - = 1

[}em débitos pendentes até a presente data. j
(_ Comprovagao Junto & Finalidade —
— J
= Mensagem -

Certificamos que até a presente data néo constam deébitos tributarios relativos a inscrigao
abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Inscrigao S—

Contribuinte: 5223749 - ELENA MARIA NETO ME
Enderego: Rua DOUTOR JOSE PEDRO CARVALHO LIMA, 495 - Bairro CHACARA SAO DOMINGOS - CEP 13.733-230

Cadigo de Controle
GWCJVUJVDUDGAHV1 ]

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado.
http:llportal.mococa.sp.gov.brlprincipal!

Mococa (SP), 23 de Novembro de 2022

RUA XV DE NOVEMBRO, 360 - CENTRO
Mococa (SP) - CEP. 13730020 - Fone:1936569800

Pagina 1 de 1



HISTORICO DA EMPRESA LED

A LED surgiu em 2011, em uma época que se comegava a falar
da logistica reversa e da preocupagao com o lixo eletrénico que ja
comegava a surgir. Estavamos a procura de algo para empreender,
comecgando algo novo e inovador.

A idéia surgiu ao assistir a uma reportagem que falava sobre
esse trabalho, no programa Grande Empresar e Grandes negécios,
na Rede Globo em 2010. Comegamos entdo a pesquisar, estudar e
visitar empresas de gerenciamento de residuos, mas nenhuma fazia
a reciclagem do lixo eletrénico, mas serviu de base para colocarmos
em pratica a nossas idéias.

A LED RECICLAGEM é uma empresa voltada a protegao
ambientall € ao respeito pelo ser humano, esse é o seu principal
objetivo. E empenhar todo potencial administrativo, humano e
tecnoldgico na correta destinag&o do lixo gerado pela producao

industrial, domiciliar e de consumo de bens e produtos.

Com sua viséo de futuro e sua atuacao no presente esta apta a
colocar a disposigédo de todos, um trabalho personalizado, sério,
voltado ao meio ambiente.

Nosso trabalho recicla os residuos industriais, eletro- eletrénico,
pilhas, baterias, linha branca e tecnoldgica, minimizando perdas e
impactos ambientais.

N6s da empresa LED TECNOLOGIA, preocupados e
comprometidos com a reducéo da poluicdo ambiental gerados por
residuos tecnoldgicos, estabelecemos a seguinte Politica
Ambiental:

« Trabalhar sempre com a preocupagao com o Meio Ambiente.

« Atender os requisitos legais aplicaveis e outros requisitos
subscritos.

« Manter o Meio Ambiente e circunvizinhanga nas melhores
condigdes possiveis.

« Estabelecer critérios técnicos para disposicéo de residuos
tecnoldgicos.

« Melhorar a conscientizagdo em relacdo as questdes
ambientais.



Nosso futuro, sem duvida, é crescer. Tornamos-nos mais
conhecidos, procurados e admirados pelo trabalho sério e
comprometimento com o meio ambiente.

Mococa, 16 de janeiro de 2023

Obers M. W



DECLARACAO

Declaro para os devido fins, que a LED RECICLAGEM
TECNOLOGICA (ELENA MARIA NETO ME ) empresa localizada a rua José
Pedro de Carvalho Lima, 495, Sdo Domingos, na cidade de Mococa,CNPJ
13.451.005/0001-82, IE 453.051.777.110 e IM 16.168, se compromete a
proceder ao total de seu faturamento no municipio de Mococa.

Mococa, 16 de janeiro de 2023
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DECLARACAO

Declaro para os devido fins , que a LED RECICLAGEM
TECNOLOGICA (ELENA MARIA NETO ME ) empresa localizada a rua José

Pedro de Carvalho Lima » 495, S0 Domingos, na cidade de Mococa,CNP)J
13.451.005/0001-82, IE 453.051.777.110 e IM 16.168, dara preferéncia
para a aquisicdo de matéria-prima no Municipio de Mococa, em igualdade
de condigBes e precos de fornecedores de fora do territério municipal.

Mococa, 16 de janeiro de 2023
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DECLARACAO

Declaro para os devido fins, que a LED RECICLAGEM
TECNOLOGICA (ELENA MARIA NETO ME ) empresa localizada a rua José
Pedro de Carvalho Lima , 495, Sdo Domingos, na cidade de Mococa,CNP)J
13.451.005/0001-82, IE 453.051.777.110 e IM 16.168, se compromete a
contratar funcionarios, estagiarios e menores aprendizes , quando
necessario, que residam em Mococa h4 pelo menos um ano, equivalente
a, 50% do numero total de empregos que serdo gerados ao se instalar em
sua sede propria no municipio de Mococa.,

Mococa, 16 de janeiro de 2023
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MOCOCA S/A PRODUTOS ALIMENTICIOS

CNPJ -52.502 .507/0003-09
Rua Gabriel Pinheiro, 1030, Centro
MOCOCA - sp

FONE : 3666-7119

Declaracio

Declaro para os devidos fins que a empresa LED RECICLAGEM
TECNOLOGICA (ELENA MARIA NETO ME ) inscrita no CNPJ

13.451.005/0001-82, sediada na Rua Dr. José Pedro de Carvalho Lima,
495, Bairro S3o Domingos , Mococa, SP, faz parte de nossa carteira de
prestadores de servico desde 2012 e atende perfeitamente a demanda do
mercado, prestando o servico de reciclagem de nosso lixo eletrénico.

Mococa, 17 de janeiro de 2022

~

MOCQCA SfA PRODUTOS ALIMENTICIOS

CNPJ —52.502.507/0003-09



METALURGICA MOCOCA S/A, empresa com sede na Rodovia SP 340 Km
274,74 — Distrito Industrial Il, na cidade de Mococa-SP, inscrita no CNPJ sob n°
52.502.945/0001-05, representada por seu diretor abaixo assinado declara, a quem
Possa interessar, que ELENA MARIA NETO “Led Reciclagem Tecnoldgica”, com
sede na Rua José Pedro Carvalho de Lima, 495, Jd Sao Domingos, na cidade de
Mococa-SP, inscrita no CNPJ sob n° 13.451.005/0001-82, é nossa parceira comercial

desde Abril/2011, sempre comprometida com a qualidade, prestando servicos de

reciclagem de nosso lixo eletrénico, com a qual mantemos bom relacionamento, nao
havendo até a presente data nada que a desabone.

Por ser verdade, firmamos a presente declaragao.

Mococa(SP), 17 de janeiro de 2023

METALURGICA MOCOCA S/A

=

Valdir Ferracin Pasotto /
Diretor Superintendente



23/11/2022 14:41 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  13.451.005/0001-82
Razdo Social:ELENA MARIA NETO ME

Enderego: RUA JOSE PEDRO DE CARVALHO LIMA 495 / JARDIM SAO DOMINGOS /
MOCOCA / SP / 13735-520

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigaces com o FGTS.

Validade:16/11/2022 a 15/12/2022

Certificagdo Namero: 202211160044 1873316502

Informag@o obtida em 23/11/2022 14:41:18

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:llconsulta-crf.caixa.gov.briconsuftacrﬂpagesnistaEmpregadores.jsf



DECLARACAO

Declaro para os devido fins » que a LED RECICLAGEM
TECNOLOGICA (ELENA MARIA NETO ME ) empresa localizada a rua José
Pedro de Carvalho Lima » 495, Sdo Domingos, na cidade de Mococa,CNPJ
13.451.005/0001-82, IE 453.051.777.110 e IM 16.168, se compromete 3
gerar empregos, (no minimo 5 vagas)que serdo gerados ao se instalar em
sua sede prépria em terreno sob concessdo da doagdo do terreno no
municipio de Mococa.,

Mococa, 16 de janeiro de 2023
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MAQUINARIO E EQUIPAMENTOS

Quanto ao Maquinario para realizar nosso trabalho, usamos
parafusadeiras, chaves (todos os tipos).

Temos carrinhos de m3o e palheteiras para carregar os
materiais.

Para o descarte de lampadas, temos a maquina papa-lampadas.

Precisamos ampliar nossos equipamentos, mas n3o temos
espaco fisico para isso.

Nossa intengdo é fazer todo 0O processo, usando maquinas de
descascar fios, moinhos, prensa, etc., aumentando assim o nosso
faturamento e também a quantidade de empregos gerados em nossa
empresa.

Mococa, 17 de janeiro de 2023
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Prefeitura Municipal de Mecoca Eﬂ
MPA - Moédulo de Protocolo e Argquivo conam

Requerimento 23/01/2023
Processo E - 1321 / 2023
i

Processo : E - 1321 / 2023
Data/Hora : 23/01/2023 - 13:56:20
Assunto . SOLICITACAO
Departamento : PROTOCOLO-PROTOCOLO GERAL
Enderego Acgdo
Requerente : ELENA MARIA NETO ME
Enderego ¢ Rua Doutor Jose Pedro Carvalho Lima, 495 - Chacara Sao

Domingos - 13733-230 - Mococa - Sp
Telefone 3 Celular:
E-mail 3
C.N.P.J / Documento : 13.451.005/0001-82 Inscr. / R.G: 453.051.777.110
Operador : CARLOS EDUARDO SANTOLIN MARCHESINI

Vem mui respeitosamente, requerer a V.Exa. gue se digne:
SOLICITO A DOAGCAQ DE UM TERRENO PARA IMPLANTAGCAC DE EMPRESA NA RUA ADOLPHO SANTOLIN/RODOVIA SP 340

KM 279+565M, CONFORME SEGUE PROJETO E DEMAIS DOCUMENTOS EM ANEXO.

Nestes termos
p. deferimento

Mococa, 23 de Janeiro de 2023.

CARLOS EDUARDO SANTOLIN MARCHESINI

Respo r%fzi atual pelo Processo 0 Requerente
‘\§§53 ’/////zz/ff,

Prefeitura Municipal de Mococa
Rua XV de novembro, 360 Centro Mococa SP




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ELENA MARIA NETO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 13.451.005/0001-82

Certiddo n®: 41324359/2022

Expedicio: 23/11/2022, as 14:42:09

Validade: 22/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que ELENA MARIA NETO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 13.451.005/0001-82, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-a e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo siao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios 3 identificacdo das Peéssoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacées
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos Previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes -
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva,



07/12/2022 11:25 Consulta Publica ao Cadesp

Consulta Pablica ao Cadastro Cadastro de Contribuintes de

ICMS - Cadesp

(x|

Cddigo de controle da consulta: dfebdDO?-Dd59-4c68-8d65-0c9539f15711

Estabelecimento
IE: 453.051,777.110
CNPI1: 13.451.005/0001-82
Nome Empresarial: ELENA MARIA NETO
Nome Fantasia:
Natureza Juridica: Empresario (Individual)
Endereco

Logradouro: RUA JOSE PEDRO CARVALHO DE LIMA

Ne¢: 495 Complemento:
CEP: 13.733-230 Bairro: JARDIM SAQ DOMINGOS
Municipio: MOCOCA UF: Sp
B N Informagdes Complementares N
Situacdo Cadastral: Ativo Data da Situac&o Cadastral: 01/04/2011
Ocorréncia Fiscal: Ativa Posto Fiscal: PF-10 - RIBEIRAQ PRETO

Regime de Apuragdo: SIMPLES NACIONAL

Comeércio atacadista de residuos e sucatas nao-metélicos, exceto de papel e papeldo
Coleta de residuos nao-perigosos

Coleta de residuos perigosos

Comércio atacadista de residuos e sucatas metélicos

Atividades Econdmicas:

Informacdes NF-e

Data de Credenciamento como emissor de Nz 02/04/2011

Indicador de Obrigatoriedade de NF-e: Obrigatoriedade Total
Data de Inicio da Obrigatoriedade de NF-e: 01/04/2010

L ‘. ]

Voltar

Observacdo: Os dados acima estdo baseados em informacées fornecidas pelos proprios contribuintes
cadastrados. N&o valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de direito, ndo sio
oponiveis & Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributaria derivada de operagbes com
eles ajustadas.

Versdo: 4.16.0
Secretaria da Fazenda do Estado de S3o0 Paulo

https:llwww.cadeSp.fazenda.sp.gov.bd(S(ﬁbiz!ﬂttodzqiSeltOtxu01 ))!Pagestadastro/ConsuItaleonsultaPuincalConsultaPublica.aspx 4/4



0164-ELENA MARIA NETO Periodo 01/01/1990 4 31/12/2022 Pig:0001
Relagio de Empregados
Contrato do Empregado Demissdo Admissio  Cargo Tipo Aula
3 ELENA MARIA NETO 01/04/2011 Diretor administrativo
4 SUELLEN DE AVILA PEREIRA 01/10/2014 Comercidrio Selecionador de malerias
5 VAGNER DE SOUZA CORREA 01/10/2014 Motorista de caminhao (rotas r
6 LUIS CARLOS TEIXEIRA 05/01/2015 Comercidrio Selecionador de mafterias
7 EDSON CARLOS DF AVILA 01/09/2016 Comercidrio Gerente Administrativo
9 ANA CAROLINA BUENO ADAO 01/03/2021 Comercidrio Selecionador de malterias
I TATIANA CRISTINA STAMPONE 10/02/2022 Comerciario Aux Fscritorio
Total da Empresa: 164 - ELENA MARIA NETO
Total dos Empregados 7



Empresa: 164 - ELENA MARIA NETO Data: 07/12/2022 Pégina 1 de 1
Insc, Federal: 13.451.005/0001-82 Fone: (19) 36656090
Endereco: Rua JOSE PEDRO CARVALHO DE LIM, Compl. :
Bairro: JARDIM SAO DOMINGOS Municipio: Mococa - SP - 13.730-000
Funciondrios Processados x Matriculas
Filial CNPJ
1- ELENA MARIA NETO 13.451.005/0001-82
Contrato Empregado Matricula eSocial Proc. Recibo Evento  Status Proc. Transagdo
11 - TATIANA CRISTINA STAMPONE 11 Sim ¢f Adv 1.1.0000000013383723497 8-2200 Processada com Automatico
Totais
Total Funcionarios 2 100,00 %
Processados 0 100,00 %

N&o Processados 2 0,00 %




PREVISAO DE FATURAMENTO

Pela presente, informamos a
meses do Décimo terceiro ano de
TECNOLOGICA ( Elena Maria Neto ME

previsdo de faturamento para os préximos 12
LED RECICLAGEM

atividade da empresa
) com inscrigdo no CNJP 13.451 .005/0001-82.

[ MES ANO VALOR q
Fevereiro 2023 R$ 50.000,00 ]
Margo 2023 R$50.000,00
Abril 2023 R$50.000,00
Maio 2023 R$50.000,00
Junho 2023 R$50.000,00
Julho 2023 R$50.000,00
Agosto 2023 R$50.000,00
Setembro 2023 R$50.000,00
Outubro 2023 R$50.000,00
Novembro 2023 R$50.000,00
Dezembro 2023 R$50.000,00
Janeiro 2024 R$50.000,00

TOTAL R$600.000,00 ]

Mococa, 17 de janeiro de 2023

p@%m%

Elena Maria Neto



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA
GABINETE DO PREFEITO

Praca Marechal Deodoro, 44, Centro - Mococa/SP
Fone: (19) 3666-5565 / 3666-5567

Portal da Cidadania: www.mococa.sp.gov.br

Art. 78: As empresas somente poderéo alugar imével de pessoas fisicas ou juridicas que
estejam em dia com o fisco municipal, cujo locador devera comprovar que esta adimplente
apresentando certidao negativa de tributos municipais no ato da assinatura do contrato de
locagao.

Art. 79: Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicagao.

Art. 80: Ficam revogadas as disposigGes em contrario.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA-SP, 11 DE DEZEMBRO DE 2018.

DR. FELIPE NIERO NAUFEL
Prefeito Municipal

(ANEXO I)
CODEMO

CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO DE MOCOCA

QUESTIONARIO DE INFORMACOES

1- IDENTIFICACAO

. e
Nome OQLOL/ ‘Qlut,ﬂo%ﬂrm . %m Marue Mt) da

Empresa:

. - A d
aR;\r:ilcfiJade: QQQAQQ(%%W cle Q&f}@@ Q/QL—{W@'HL(;E@




PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA
GABINETE DO PREFEITO

Praga Marechal Deodoro, 44, Centro - Mococa/SP

Fone: (19) 3666-5565 / 3666-5567

tal da Cidadania: www. mococa.sp.gov.br
B O Jond Vedng < Cointhoolorry 4o
@ret‘@w% B %W&/ escritc')/rio:
CAtato ((\ dfj@ﬂ\; (s):

Nome - 5):
ECLQQ)'Y\ COULQJG“:. oAy Q’\fb@ & .

Telefone<4 q) q q 330 Ql% (s):

E-mails: '

;V_hatsapp:

(19) 99330236

2 - REQUISITOS PARA LOCALIZACAO

2.1 Quais os principais motivos que levaram esta empresa a estudar a
implantagdo de uma nova unidade industrial, comércio atacadista
ou prestadora de servicos?

folile.Y. 2DMoacd Ypang  \ollA o
Guenon, Qs D’YVJII/W%':

0

2.2 A montagem da nova planta implica no encerramento das
atividades da atual? (Caso haja)

Sim (>< Nao ( )



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA
GABINETE DO PREFEITO

Praga Marechal Deodoro, 44, Centro - Mococa/SP
Fone: (19) 3666-5565 / 3666-5567

Portal da Cidadania: www.mococa.sp.gov.br

2.3 Qual o montante do investimento previsto?

fol‘%' QKO,QOOJOO —

2.4 Onde se localiza a administra¢do da empresa?

o eavne  emding,
<

2.5 Cite algumas conveniéncias julgadas importantes por essa Empresa
na sua localizagdo no Distrito Industrial ou nas Zonas de
Predominancia Industrial de Mococa?

== mOQ\f) .%M‘;m%@
= heds pepaa
.. . = =
_ \ , a U
TNow pa%cm O C\&L.u\.a«mm&j

3 - CARACTERISTICAS DA PRODUCAO

3.1 Qual o principal produto ou linhas de produtos a serem fabricados
e/ou comercializados?

= i C/Ciﬂw;;rmimbev) /QJQ m\agai s

O&oﬁ&\ac@ do Usce 2 ilemus




PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA
GABINETE DO PREFEITO

Praga Marechal Deodoro, 44, Centro - Mococa/SP

Fone: (19) 3666-5565 / 3666-5567

Portal da Cidadania: www.mococa.sp.gov.br

3.2 Qual a estimativa do faturamento?

A3
3982 | 480 000 00
20 24 500.000 00
20 aY \.Qu0. G0, a0

4 - MATERIA PRIMA

4.1 Relacione as espécies de matérias primas previstas para sua

industrializagdo (se o caso).

Estimativa de Localizagao
< Meio de
| A consumo :

MATERIA PRIM (Cidade de Transporte

mensal (um) origem)
/

( plka da Mal 4.0 Tordo dan Enclon, Yontrn] Wﬁ
dackas , i jeiding : -
gy N Carmimhai
TWOoOAON 22 \‘

am

ol Mo

4.2 Qual a forma de recebimento da Matéria Prima?



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA
GABINETE DO PREFEITO

Praga Marechal Deodoro, 44, Centro - Mococa/SP
Fone: (19) 3666-5565 / 3666-5567

Portal da Cidadania: www.mococa.sp.gov.br

l—f'@toi ’r\,{x = diom;@‘nt&rm&; )\-'—Q_/V)Mﬁm
.o Ciﬁ'ra‘hrrmr\h/ OJBQAM\/ Mn& &

M) VOUe o en Mofinia- PO

5 - MAO DE OBRA

5.1 Numero de empregados:

SEXO UNIDADE ATUAL
- ~
\A 3

5.2 Informar o nimero de empregos apés a instalacdo ou transferéncia
para o Distrito Industrial de Mococa e as necessidades de m3o de
obra a ser utilizada, especificando pela qualificagdo. (Ex.:
Administracgdo, técnicos, mado de obra ndo qualificada, vendas, etc..)

QUANTIDADE
QUALIFICAGCAO FORMAGAO - CURSO PROFISSIONAL

MASC. FEM.




PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA
GABINETE DO PREFEITO

Praca Marechal Deodoro, 44, Centro - Mococa/SP
Fone: (19) 3666-5565 / 3666-5567

Portal da Cidadania: www.mococa.sp.gov.br

Tow i e

NN quabliedd 1 | LD 12 onag,
Qk&f‘m’wlhamw e 2% A Yo e 32 gaom

QN%(J /}WI}/ ) AL

TOTAL

5.3 Regime de trabalho:

ENTRADA  |ALMOCO SAIDA
Mao-de-obra
Operacional 3]-}\, oo 12 30 T =414
Mao-de-obra
Administrativa Yo N e 12:30 g

5.4 Enumerar outros aspectos referentes 3 mdo de obra, julgados
importantes.

Twom 2040005 «nm peclinires. Qenar

OV _orrovrrisg mecbw O
QJ@LMQ/\GOD‘S%’\MJ : (‘tummrcmdﬂ) VUM

T\SAe «lryuaciuc‘,o\ga’ 2. Yol namumte

U

& - FNERGIA FI ETRICA



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA
GABINETE DO PREFEITO
Praga Marechal Deodoro, 44, Centro - Mococa/SP
Fone: (19) 3666-5565 / 3666-5567

Portal da Cidadania: www.mococa.sp.gov.br

6.1 Previsdo aproximada de carga:

DATA (previs3o) POTENCIA A N
DEMANDA
ETAPAS INSTALAR
1 : ESTIMADA (k
INICIO |TERMINO (kv ou kva) (kv)
CANTEIRO DE
OBRAS

(construgio civil)

ETAPA FINAL DE
PRODUCAO

7 - COMUNICACAO
7.1 Quais os meios de comunicagao necessarios?

> (XY Terminal telefénico Quantos? 4
> {X) Linhas privativas locais

> (X Linhas privativas interurbanas

> () PABX

> (A Internet

> () Malotes
>

(X) Utiliza sistema de vendas por telefone? Especi'ﬁque:
P de cbankly =
i -

8 - AGUA / ESGOTO



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA
GABINETE DO PREFEITO

Praga Marechal Deodoro, 44, Centro - Mococa/SP
Fone: (19) 3666-5565 / 3666-5567

Portal da Cidadania: www.mococa.sp.gov.br

8.1 Vazdo de 4gua necessaria pordia.

Utilizacio: ( ) Uso industrial (X) Uso
domiciliar:

8.2 Havera lancamento de produto quimico no esgoto?
( )Sim (X) Nao
Qual?

8.3 De que tipo serd o tratamento de esgoto particular da indUstria,
comercio atacadista ou prestadora de servigos?

V\miadw,\ oo Aennncon

8.4 Que volume de efluente sera langado na rede coletora publica?

OBS.: Sera exigido projeto de tratamento de esgoto, para as indUstrias

que utilizam produtos quimicos e os lancem na rede publica, aprovado
pela CETESB.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOcCocA

GABINETE DO PREFEITO
Praga Marechal Deodoro, 44, Centro - Mococa/SP
Fone: (19) 3666-5565 / 3666-5567

Portal da Cidadania: www.mococa.sp.gov.br

9 - CONDICOES AMBIENTAIS

9.1 Quais as caracteristicas e quantidades, bem como o destino dos
residuos sélidos industriais e domeésticos?

CARACTERISTICA DO RESIDUO SOLIDO QUANTIDADE (kg) DESTINO

9.2 Quais as fontes de poluicdo do ar previstas? Existe previsdo de
controle?

Tla, mm&lo%},m olg ﬂowmpad an o

Uy 0Causalsh Poio il do
=V /(go(' anmacher pla CQlgalr

mococa, 0D de a@m o

(ANEXO II)




JUCESP - Junta Comercial do Fsta Sl B PN

Ministério da Industria, Comércio Extarinr 2 Nervicos 2t JUCESP PROTOCOLO
Departamento de Registro Empresaral o "ntrgracdo — ‘ 0.791 198 /20-0

p : S
Secretaria de Desenvolvimento Econémico _ oAss
LT e
—— —_——— Al
Requerimento ce |- 5]+ T
F"’Ww«ammm- MIRE DA FILIAL (sormor i pars Ry
3612681669-6

2

NOME DO E| SARIO icompleta, sem abreviatiras)
ELENA MARIA NETO

NATURAL OE {cutatn u mila do exide] == U NACIGNALIDADE COR OU RAGA
Santo André [ sp Brasileira Branca

ESTADO GIL REGIME OE BENS (o casdn] R e SEXD

Outros Feminino
FIUAGAD (Pany FILIACAG (Mac)

ANTONIO FRANCISCO NETO ' ROMILDA PEREIRA NETO

NASCIDO B {data de rascimantor IDENTIDADE (umerny DIGITO DATA DE EXPEDICAD ORGAD EFISSOR UF CPF (ntimern)

09/05/1983 13838306 6 l 04/08/2015 Ssp , SP 028.643.698-18
-L_MWMM BT e —r—" Gavo de menor)

UOMCIIADD NA (lomadom Y efe ) NUMERC

Rua Clodoaldo Santos Figueiredo 25
(BARKODISTRITS CEP CODIGE DG MURICIFIG
Jardim Bianchesi 13736520 5210
COMPLEMENTO

MUNICIPIG UF PAIS

Mococa ’ sp Brasil

declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, que ndo possui outro registro de empresdrio e
requer & Junta Comercial do Estado de S3o Paulo sua inscrigio, !

ATC(S)
Alteragdo do Codigo de Atividade Econdmical Objeto Social; Inclusdo/Alteragio de Empresirio;
NOME EMPRESARIAL » ° PORTE
ELENA MARIA NETO . ME
LUGRADOURD frug ety NUMERE
Rua José Pedro Carvalho de Lima 495
HARRODISTRITO CEP CODIGO DO BUNICIDIG
Jardim S3o Domingos I 13733230 5210
COMPLEMENTO
[P UF PAIG CORREIG ELETRGHICS {v o)
Mococa SP Brasil I ledreciclagem@hotmail.com
VALDOR DO CTAPITAL (128) VALOR DO CAPITAL (por wilermg)
GODGQ DE ATIVIGADE DESCRIGAO DE GEJETO B )
Atvidade Principal 1-COLETA, CLASSIFICAGAO E SEPARAGAO DE RESIDUOS E SUCATAS NAO METALICAS, PARA OBTENGAQ DE PEGAS A SEREM
4687702 REUTILIZADAS E COMERCIALIZADAS; 2- COLETA, CLASSIFICAGAD E SEPARAGAO DE RESIDUOS E SUCATAS METALICAS, PARA
Alividade(s) Secundarias) OBTENGAO DE PECAS A SEREM REUTILIZADAS E COMERCIALIZADAS; 3- COLETA DE MATERIALS RECUPERAVEIS; 4- COLETA DE
4687703 RESIDUOS PERIGOSOS,
3811400

3812200
DATA BE INIGIO DAS ATVIDADES NUMERO DE INCRICAQ NO GNP an DE SEDE OU FILIAL DE OUTRA UF l UF DEPENGE DE AUTORIZACAD GOVERTRMENT R

13.461.005/0001-82 Permanece Inalterado

ELENA MARA NETG 3 (© [ 0O\C s Wt

DATH DA ASSINATURA ATSINATURA DO EMPRESARID (1 BeI0 teptesentanty C .lt’y::m'l--;\r‘wa l“r

05/10/2020 ELENA MARIA NETO (Emprosirio) ; (. My Mh,\ ’h )

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

DEFERIDO REGISTRO CONTROLE INTERNET

028276394-5

OGN e

WCESp™

77y
( 70 G, 000

:%. e BISE] . ; ; ;
395.513/20- TN R T

mumnmlmmumm
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23/11/2022 0061990367

aE PODER JUDICIARIO
MR o TRIBUNAL DE JUSTlGA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAD ESTADUAL DE DISTRIBUICOES C[VE|S

CERTIDAO N°: 1974603 FOLHA: 1/1
A autenticidade desta certidso podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagées Civeis do(a) Comarca de S&o Paulo -
Capital, no uso de suas atribuigdes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicbes de PEDIDOS DE
FALENCIA, CONCORDATAS, RECUPERAGCOES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a
22/11/2022, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de: ******#ssssurere

ELENA MARIA NETO, CNPJ: 13.451 .005/0001-82, conforme indicag@o constante do pedido de

CETLIEQ, ¥ *** ¥k btk btk ke ok o s ke o sk ke ok oot e ek skt Aok deok sk ek ok ot e ek ok e Aok

Esta certidao néo aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como autor (a). S&o apontados os feitos com situacdo em tramitagao ja&
cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais
do Estado de S&o Paulo,

A data de informatizacdo de cada Comarca/Foro pode ser verificada no Comunicado
SPI n°® 22/2019.

Esta certiddo considera os feitos distribuidos na 1% Instancia, mesmo que estejam em
Grau de Recurso.

Né&o existe conexdo com qualquer outra base de dados de instituigao publica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A

conferéncia dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de responsabilidade exclusiva do
destinatério da certidao.

A certiddo em nome de pessoa juridica considera os processos referentes 4 matriz e
as filiais e podera apontar feitos de homénimos ndo qualificados com tipos empresariais diferentes
do nome indicado na certiddo (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA).

Esta certiddo so tem validade mediante assinatura digital,

Esta certiddo é sem custas.

Séo Paulo, 23 de novembro de 2022.

P

0061990367 [
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